
 

MALI I ZI 
KOMUNA E ULQINIT 

SEKRETARIATI PËR ADMINISTRATË DHE VEPRIMTARI 
SHOQËRORE  

           U L Q I N   

LËNDA: Kërkesë për njohjen e të drejtës për pensionin familjar të invaliditetit dhe 
pensionin e rritur familjar të invaliditetit të anëtarëve të familjes së invalidit të vdekur 
ushtarak.  

Organit të përmendur i parashtroj kërkesën për njohjen e të drejtës për paaftësi 
familjare dhe paaftësinë e rritur familjare të anëtarëve të familjes së invalidit të vdekur 
ushtarak, në pajtim me nenin 34 të Ligjit për mbrojtjen e veteranëve dhe invalidëve („Fl. 
zyr. RMZ, nr. 69/2003 dhe „Fl. zyr. MZ“, nr. 21/2008, 73/10, 40/2011, 1/2015 dhe 
52/2016). 

Kërkesës është e nevojshme t'i bashkangjiten:  
- Vërtetimin e nënshtetësisë së luftëtarit të rënë, 
- Çertifikatën nga regjistri amë i të lindurve për personin që e kërkon atë të 

drejtë,   
- Çertifikatën nga regjistri amë i të vdekurve për personin në bazë të cilit 

realizohet ajo e drejtë,  
- Çertifikatën nga regjistri i të kurorëzuarve, 
- Vërtetimin për shkollimin e rregullt për fëmijët mbi moshën pesëmbëdhjetë 

vjeçe,  
- Fotokopja e letërnjoftimit. 

                 PARASHTRUESI I KËRKESËS,  
 _________________________ 
            (emri dhe mbiemri) 
  
_________________________ 
                     (adresa) 
  
_________________________ 
                   (telefoni) 

_____________________________________________________________ 
     Bulevardi Gjergj Kastrioti Skenderbeu, 85360 Ulqin, tel.  + 382-30-412-926, e-mail:  social@ul-gov.me       
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